
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT BiH/4/2004 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ

van 19 oktober 2004

tot benoeming van het hoofd van het EU-commando-element te Napels voor de militaire operatie
van de Europese Unie in Bosnië en Herzegovina

(2004/821/GBVB)

HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 25, derde alinea,

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2004/570/GBVB van de
Raad van 12 juli 2004 inzake de militaire operatie van de
Europese Unie in Bosnië en Herzegovina (1), en met name op
artikel 6,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In de briefwisseling tussen de secretaris-generaal/hoge
vertegenwoordiger en de secretaris-generaal van de
NAVO van respectievelijk 28 september 2004 en 8 ok-
tober 2004 heeft de Noord-Atlantische Raad ermee in-
gestemd de chef-staf van het hoofdkwartier van het com-
mando van de gemeenschappelijke strijdkrachten te Na-
pels ter beschikking te stellen voor de functie van hoofd
van het EU-commando-element te Napels.

(2) Het Militair Comité van de Europese Unie heeft op
15 september 2004 ingestemd met de aanbeveling van
de operationeel commandant van de Europese Unie om
de chef-staf van het hoofdkwartier van het commando
van de gemeenschappelijke strijdkrachten te Napels, ge-
neraal Ciro COCOZZA, te benoemen tot hoofd van het
EU-commando-element te Napels.

(3) Op grond van artikel 6 van Gemeenschappelijk Optreden
2004/570/GBVB heeft de Raad het Politiek en Veilig-
heidscomité (PVC) gemachtigd om de politieke controle
en de strategische leiding van de militaire operatie van de
Europese Unie uit te oefenen.

(4) Overeenkomstig artikel 6 van het Protocol betreffende de
positie van Denemarken, dat is gehecht aan het Verdrag
betreffende de Europese Unie en aan het Verdrag tot
oprichting van de Europese Gemeenschap, neemt Dene-
marken niet deel aan de uitwerking en de uitvoering van
besluiten en acties van de Europese Unie die gevolgen
hebben op defensiegebied.

(5) De Europese Raad van Kopenhagen van 12 en 13 decem-
ber 2002 heeft een verklaring aangenomen volgens
welke de Berlijn Plus-regeling en de uitvoering daarvan
slechts van toepassing zijn op de lidstaten van de Euro-
pese Unie die ook ofwel NAVO-leden zijn ofwel partijen
bij het partnerschap voor de vrede, en die derhalve bila-
terale veiligheidsovereenkomsten met de NAVO hebben
gesloten,

BESLUIT:

Artikel 1

Generaal Ciro COCOZZA wordt benoemd tot hoofd van het EU-
commando-element te Napels voor de militaire operatie van de
Europese Unie in Bosnië en Herzegovina.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Gedaan te Brussel, 19 oktober 2004.

Voor het Politiek en Veiligheidscomité
De voorzitter
A. HAMER

NLL 357/38 Publicatieblad van de Europese Unie 2.12.2004

(1) PB L 252 van 28.7.2004, blz. 10.


